
令和 2 年 12 月 1 日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 

 向寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、令和 2 年度の

新人教育プログラム研修会を下記の内容にて開催致します。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からオ

ンライン（ZOOM）での研修会開催とさせていただきます。 

新人教育プログラム未修了の会員のご参加をお待ち致しております。また、新プロを修了された方でも受

講可能です。再度復習したいとお考えの方の参加もお待ちしております（科目ごとの受講も可能です）。 

敬具 

記 

日 時：令和 3 年 1 月 10 日（日曜日） 9：00～（受付開始） 

     令和 3 年 1 月 17 日（日曜日） 9：00～（受付開始） 

開催方法：Web 開催（ZOOM 使用）  

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員；無料    

他県士会員・他職種；1 科目につき 500 円（事務手数料） 

     （参加費は振り込みにてお願いいたします。振り込みに必要な情報は改めてご案内いたします。） 

資料は日本理学療法士協会 HP のマイページよりダウンロード・印刷してご準備ください。（C の科目以外） 

科  目：  

 R3/1/10（日） R3/1/17（日） 

9：10～ 受付開始 受付開始 

9：20～

10：20 

Ａ-1：理学療法と倫理 

 八谷 瑞紀 氏（西九州大学） 

B-1：一次救命処置と基本処置  

 村中 進 氏 

（鶴田運動機能回復クリニック） 

10：30～

11：30 

A-2：協会組織と生涯学習システム 

 大串 卓也 氏（有島病院） 

B-2：クリニカルリーズニング 

 辻 晃剛 氏（さかえまち整形外科） 

11：40～

12：40 

Ａ-3：リスクマネジメント 

籾木 丈史 氏（白石共立病院） 

B-4：症例報告・発表の仕方 

竹井 和人 氏（緑生館） 

12：40～13：40               昼 休 み 

13：40～

14：40 

Ａ-4：人間関係及び接遇（労働衛生含む） 

 小栗 隆太 氏（山口病院） 

D-1：社会の中の理学療法 

 福井 啓介 氏（宇都宮病院） 

14：50～

15：50 

Ａ-5：理学療法における関連法規 

 梅崎 政博 氏（西田病院） 

D-2：生涯学習と理学療法の専門領域 

 圓城寺 章史 氏（ひらまつ病院） 

16：00～

17：00 

C-2：運動器疾患の理学療法 

「肩関節疾患と膝関節疾患における 

臨床概要の紹介」 

 田中 泰光 氏 

（にしかわ整形外科クリニック） 

E-2： コーチングとティーチング 

（コミュニケーションスキル含む） 

 井原 雄彦 氏（ひらまつ病院） 

 

申込方法：入力フォームリンク  https://forms.gle/FHWPFKYPc3rbs8cj9 

      

QR コードからも入力可能です。 

 

 ※入力できない場合は、下記メールアドレスにご連絡ください。 

          公益社団法人 佐賀県理学療法士会主催 

新人教育プログラム研修会のご案内 
（担当） 教育局教育部  井原 雄彦 

https://forms.gle/FHWPFKYPc3rbs8cj9


申し込み締め切り：令和 2 年 12 月 25 日 

  

※ 今年度入会の会員の方々は、e-ラーニング（無料）で新人教育プログラムの単位を取得すること

が出来るようになっております。 

詳細については、日本理学療法士協会のマイページよりご確認ください。 

 

担当：通所リハビリテーションひらまつ  井原雄彦 宛 

メ ー ル：daycare@hiramatsu-hp.or.jp 

 

＜ 備 考 ＞ 

◎ スマートフォンおよびパソコンにてお申し込みできます。 

◎ お申し込みの際にメールアドレスをご記入いただくようになっておりますが、申し込みの受付（ZOOM

の URL 送信）の返信等のために必要となります。 

◎ スマートフォンからのお申し込みの際には、必ず PC メールからの受信制限の解除をお願い致します。 

◎ お申し込み内容確認後、数日中に必ず返信メールをお送りしますが、一週間経っても返信がない場合

はお手数ですが確認のご連絡をお願い致します。 

◎ インターネット（Wi-Fi）環境の不具合により、聴講できなかった場合は単位取得が認められないこと

がありますのでご注意ください。 

◎ 「C-2：運動器疾患の理学療法」の資料につきましては、お申し込みされた方々にこちらから資料の

PDF データをお送りいたします。 

◎ 今回 Web 開催の科目に加えて、「C-2：内部障害の理学療法」「C-4：高齢者の理学療法」を後日開催

予定です。 

mailto:daycare@hiramatsu-hp.or.jp

